

## **ODPADY KOMUNALNE – OBOWIĄZEK SKŁADANIA DEKLARACJI**

Podstawą do obliczenia stawki za odbiór odpadów komunalnych jest deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Zobowiązanymi do złożenia deklaracji są właściciele nieruchomości, współwłaściciele, użytkownicy wieczysti, oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.

Deklaracje mają obowiązek złożyć właściciele nieruchomości **w terminie 14 dni** od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie **do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana**. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. Nową deklarację należy złożyć w Urzędzie Miasta i Gminy Pierzchnica pok. 20 lub w sposób elektroniczny za pośrednictwem Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP).

NIE MA MOŻLIWOŚCI zmiany deklaracji zmniejszającej wysokość opłaty za okres wstecz, co oznacza, że w przypadku, gdy np. we wrześniu z nieruchomości wyprowadził się jeden z mieszkańców, a właściciel nieruchomości nie złożył nowej deklaracji do 10 października, będzie zobowiązany ponieść opłaty za cały okres do czasu dokonania zmiany.

### **Nieruchomości niezamieszkałe:**

**W przypadku nieruchomości niezamieszkałych** (sklepy, lokale gastronomiczne, zakłady produkcyjne, usługowe, handlowe, warsztaty, biura, szkoły, kościoły, ośrodek zdrowia itp.) na których powstają odpady komunalne - obowiązują dotychczasowe zasady odbioru odpadów komunalnych tj. **właściciele tych nieruchomości muszą posiadać indywidualne umowy z uprawnionym podmiotem na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych.**

**W przypadku nieruchomości „mieszanych”**, to jest nieruchomości będących w części zamieszkałymi, a w części niezamieszkałymi, właściciele są zobowiązani:

- do złożenia deklaracji i opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od części zamieszkałej na rzecz gminy,

- oraz posiadania indywidualnej umowy z uprawnionym podmiotem na odbiór odpadów z części niezamieszkałej.